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TERMS OF SALE 

Auction 1-ots L>ill be available for vieL>ing at oUI' table at the Toronto International 
Coin Fair at all times prior to the auction. 
The highest bidder shall be the buyer. Bidding will corm,ence at 10,: over the second 
highest rooiZ bid, or at soi of estinr:zte. No 1-ot Lri.ZZ be sold for less than so:; of 
estimate. There is no ''buyer's premiwn", or other hidden charge, i>-i our auctions. 
If there are ide,ztical rooiZ bi£; the earliest received shall take priority. 
Estimates represent OW' best professional opinion of r.hzt lots are likely to sell 
for on the open marke·t. You may bid higher or 1-ower, as you please. 
/obiZ and telephone bids must reach ou.r Ottawa address by Wednesday, 23rd M<u-ch 1983. 
Floor bidding L>ill be conducted in Canadian dollarn. I-nil and telephone bids may 
be expressed in Canadian or U.S. dollars. Bids in U.S. funds will be converted to 
Canadian dollars at the applicable rote on the day of the auction close for mail 
bidders. In tl,e absence of indication to the contrary, mail and telephone bids from 
clients with U.S. addresses will be asswned to be expressed in U.S. fWlds. 
All fl,oor bids are final, and no rel-urns by flooi• bidders (including those acting 
as agents for others) will be accepted for any reason. Nail bidders may return 
incorrectly described or attributed lots within fifteen (15) days of the sale. 
If bidding by mail, please check your bid shee·t carefully and keep a record of yol<I' 
bids. We oonnot accept responsibility for errors in bidding. 
Lots purchased by fl,oo,• bidders must be paid for in full on the day of the sale, and 
Wlless other arrangenrmts have been made in advance mus·t be collected after the auction, 
but on the same day. Terms are strictly cash wiless prior arrangements have been made. 
Unlimited or "buy" bids are accepted, provided only that the auctioneers have complete 
discretion. 
I-nil bidders may pay by cheque, money order or VISA, in Canadian or U.S. fWlds. 
Lots delivered in Ontario are subject to retail sales tax at the current rate, W1less 
an exemption certifioote is filed before the auction. Registration and actual 
postal charges L>ill be charged on all lots shipped to mail and telephone bidders. 
Title to all lots remains with the auctioneer witil paid for in full, but they are 
held at the absolute risk of the purchaser once the hanmer has fallen. 
Bidding in this auction constitutes acceptance of the foregoing terms of sale. 

A complete list of prices realized will be sent to all bidders 14 days after 
the auction. A year's subscriptiorz to all OW' auctions and fixed price Zis ts 
is available for $5 (Canada), $ 6 (U.S.) or $10 U.S. (overseas). 

CONSIGNMENT TERMS 

We welcome consignments of aZZ kinds of numismatic material for auction. Terms 
are negotiated on an individual basis for large or special consignments, but 
generoZly aPe as follo,,Js: 

- Minimum charge per lot $2.50 
- Minimum lot value $10.00 

Conmissions 

- Individual lots selling Wider $50 - 25% 
- Individual lots selling for $50 to $99.99 - 20% 
- Individual lots selling for $100 to $499.99 - 15% 
- Individual lots selling foi• $500 or more - 10,: 

However., 

All "bulk" lots, regardless of siae or value - 25% 
Nwrrisrootic books and other numismatic literature - 25% 

We do not encourage consignments of low-value, damaged or otherwise "hard-to-Sell" 
rooterial, as these do not attract strong bids at auction either! 

Settlement checks are issued within 45 days of the sale, and usually sooner. 
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NADIN-DAVJS NUMISMATICS AUCTION 16: WORLD COINS, TOKENS AND MEDALS 

Public Auction and Mail Bid 

Saturday, March 261 19831 at 10:30 a.m. 

Welcome! Welcome indeed to our sixth auction and mall bid, containing over 400 lots or 
fine world coins, tokens and medals. Organization Is basically alphabetical by country, with 
all types or material for each nation listed In one segment or the catalog. For the 
convenience or customers who collect only certain ~ or material, the following 
"specfalty" Index has been prepared. 

Ancient coins - lots I, 261, 262, 306, 350, 471 
Apothecaries' weights - lots 398, 418 
Communion tokens - lots 51-66, 339, 417 
Crowns - lots 2, 4, 7, 74, 273-77, 283-85, 287-89, 291, 294-95, 298-99, 311-13, 
347, 356-57, 369-75, 378, 391-93 
Counterstamped coins and tokens (special thanks to Dr. Gregory Brunk ror 
assistance In catalogfng) - lots 3, 7, 22, 60, 67-7 4, 265-68, 293, 311, 369, 370, 
371-73, 378, 390-91, 399-402 
Die-sinkers, engravers, etc - lot 111 
Early dated coins (pre 1500) - lot 296 
Elongated coins - lots 77, 78, 419, 420 
Errors - lots 18, 30, 50, 274, 352 
Fish, fisheries, etc. - lots I 8, 48 
Gold - lots 304, 305 
Indians -lots 106,107,397,414 
Love tokens - lots 81-84 
Medical medals, etc. - lots 154, 227, 238, 318 
Mints, the minting process, mint history - lots 6, 79, 80, 270, 280, 366, 409, 410 
Music end musicians - lots 2, 177, 396 
Nazi memorabilia - lot 376 
Numismatists' cards - lots 27, 37, 147, 148, 152, 239, 240, 251-58, 259, 340 
"Odd end curious" - lots 261, 262, 264, 363, 364, 36,5, 366, 386, 387 
Reflways - lot 288 
Wooden money, etc. - lots 137, 420. 

ANCIENT COINAGB 
I. Greece - Athens. Ar tetradrachm or 

Alexender the Great, Aradus mint (rare 
type). Head or Herakles, r.; Rx. Zeus 
seated I. SNG Ashmolean 2980. About 
VP (400) 

AUSTRIA: Coinage 
2. Y-138, 100 Schillings 1975, Gem Proof, 

Strauss Commemorative (21) 

BELGIUM: Counter.rtamped Coinage 
3. "JV" In large letters c/s on 2 cents, 1875. 

VF on VG, a bold type but rather unusual 
from this country. (I 0) 

BOHBMIA: Coinage 
4. 0-1086 Thaler, 1736-Pregue. Nice 

Charles VI Crown, eVF. (440) 

5. 

6. 

BOHBMIA: Medal 
19th-20th Century "Prager Groschen" 
silver medal, 27 mm. Obv. Crowned lion 
rampant I. Rx Prager Groschen design or 
Wenceslaus I, counterstamped 486 In 
fncuse circle. TonP.d aEF, possibly 
struck for 1,000th Anniversary or 
Bohemian coinage. (40) 

BRAZIL: Pattern Coinage 
Brazil 1841, gilt pattern mule 
"demonstration coin" with reverse or 
Uruguayan coin. Gilt, 33 mm., AU but 
lettering or poor workmanship. Thought 
to be a salesman's "demonstrator" coin, 
used to promote sales by private mints to 
developing nations. (160) 
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BRAZIL: ProYince of Ceara 
Counterstamped Colnage 

Cr-152, "CEARA" c/s in star, on Brazil 
80 Reis 1827R. C/s was to reduce value 
of host coin by 50%. Note the host coin 
Is a semi-key date, thus value of this 
piece Is higher than on common coins. 
VF on F, cleaned. (45) 

CANADA 
Black Knights Tokens 

Huntsville, Ontario: R.B.P. No. 
unlface strike In copper, VF and 
scarce. 
Toronto, Ontario: Northern Star, 
No. 835. F/VF, copper, 31 mm. 

CANADA: Breton tokens 

603, 
quite 

(30) 
R.B.P. 

(20) 

Br-188, Montreal, Jesuits Estates Bill, 
white metal medal dated 1889. 33 mm., 
EF. Nice early Canadian "human rights" 
item. (30) 
Br-506, Colonies Francoises 9 deniers, 
1721-H. Looks F, but in fact VF for type 
as word Francoises is all bold. Scarce as 
such. (65) 
Br-506, "Colonies Francoises" 9 deniers, 
1722-H. A crude fine with a planchet 
flaw, and a late die-state with the 
peripheral legends flattened. 
Nevertheless scarce. (42) 
Br-508, French Regime 24 deniers, 1751-
88. The rare FR over F.R variety. VF (35) 
Br-510/518 var., F.ronco-American jeton, 
mule restrike in bronze, AU. (IS-up) 
Br-511, Franco-American jeton, restrike 
In bronze, toned AU. (IS-up) 
Br-512/514, Franco-American jeton, 
mule restrlke in bronze, AU. (IS-up) 
Br-514/519, Franco-American jeton, 
mule restrike in bronze, AU. (IS-up) 
Br-520, Magdalen Island penny. VF for 
type. An Interesting mint error: planchet 
clip at 10 o'clock. Only clip we've ever 
seen on this type - unique? (7 5-up) 
Br-521, Lower Canada, Banque du Peuple 
2 sous, 1837. EF, with lustre, but a weak 
strike In centres. (25) 
Br-522, SPECIMEN PROOF. Now darkly 
toned, an extremely rare premium 
example of the "City Bank sou". ( 400-up) 
Br-529, Province or Canada I sou 1852, 
VF-EF, nice even tan toning. (18) 
Br-569a, Devins and Boulton 
counters tamp, EF, on Ch-l 96a, tirrin 
1812 In brass, VF. A superior example or 
this type. (25) 

23. 
24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 
33. 

34. 

35. 

36. 

37. 

38. 

39. 

40. 

41. 

42. 

Br-57 4, L. Gnoedinger, Montreal. VF+ (12) 
Br-589, Gesangeverein, Montreal Sc. A 
dealer lot of 19 pieces, EF-AU. (120) 
Br-606, P.O. Tremblay, Montreal, 1892. 
Lustrous EF, 225 struck in copper. (35) 
Br-610, T. Phelan, Montreal, in tin, 1/2 
loaf. VG ·(13) 
Br-630, Louis Laurin, Gatineau Point, 
Que. VF-EF, in brass, ~00 struck. (20) 
Br-658, F. Caumartln, Montreal, 1/2 
pain. EF, nice (25) 
Bouquet sou. Unirace proof striking, In 
silver on large planchet, of the reverse 
only of the Thomas Elder token. The 
normal obverse Inscription was "Dedic­
ated to the Coin Collectors of Canada". 
Made c.1962 by Roger Bashlow. While 
fairly common in copper, the silver 
Issues are now extremely rare. Starting 
to tone nicely. (110) 
Br-715/brockage U.S. large cent. A 
fabulous US/Canadian rarity. The 
reverse is the bouquet sous, Br-7 15, bar 
between DA or Canada. The obverse Is a 
brockage (reverse lncuse) U.S. large 
cent, caused by the sticking or a large 
cent in the coining press. Ex-MacKay 
Clements Sale, lot 285. Fine (500-up) 
Br-7 I 9e, Bank or Upper Canada penny, 
1857, VF. (8) 
Another, as last. (8) 
Br-7 l 9d, Bank or Upper Canada penny 
1854, with crosslet 4. Scarce type, VG-
F. (11) 
Br-720, Bank or Upper Canada 1/2 penny 
1850, toned AU. (20) 
Br-720, Bank of Upper Canada I /2 penny 
1854. VF, small rim nick. Die crack 
variety. (6) 
Br-734, H. Barnard, Hamilton, ONT. 
Struck in German silver. A scarce $1 
business card, BU. (40) 
Br-778, J. Hooper, Port Hope, Ontario. 
In bronze. VF, but very poorly struck. 
Only 60% struck up. Low mintage, only 
63 struck. (25) 
Br-787, R.D. Baker, Kingston, Ont. Nice 
AU-UNC, with a tiny carbon spot. 
Scarce. (50) 
Br-788, Ottawa Canning Co., 3c/one 
pall, AU. (30) 
Br-798, N. Larue, Ottawa, Sc in trade, 
brass, AU. (45) 
Br-799, Orphelinat St. Joseph, Ottawa, 
25 centins (Ni-silver), UNC (45) 
Br-800, Orphelinat St-Joseph, 10 centins, 
copper, UNC (3S) 
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65. 

66. 

67. 

68. 

69. 
70. 

Br-801, Orphelinat St. Joseph, 5 centi<is, 
brass, UNC (27) 
Br-804, C. Gagne, Delmonico Hotel, 
Ottawa, UNC in brass. Scarce. (JOO) 
Br-87 I, Nova Scotia 1/2d 1832, VF /EF. A 
nice example. (17) 
Br-872d, Nova Scotia l/2d 1832/1382. 
Scarce overdate. About F, once cleaned 
but now retoning. (35) 
Br-909, New Brunswick penny 1854, F (JO) 
Br-9I7, "Success to the Fisheries". 
Clevis type, VF. (7) 
Br-9I9, "Self Government and Free 
Trade" I c 1857, EF /VF. (7) 
Br-920, P.E.l. le 1855, XF, tiny edge 
clip. (8) 

CANADA: Communion tokens 
Bow-I, Beauharnois, Que, F-VF (32) 
Bow-20, Montreal, Que, cast counterfeit, 
poor (20) 
Bow-38, St. Eustache, Que. Poor, as are 
virtually all known. (20) 
Bow-49, Ayr, Ont. VG (16) 
Bow-I66, Londonderry, N.S. R4. Pierced, 
VF. (20) 
Bow-I87, Pictou, N .S., F (16) 
Bow-254, Belfast, P.E.I. RS. G (30) 
Bow-26I, "The Croil Token." EF+ (40) 
Bow-264, Stock, R2, VF (16) 
Bow-265, Free Church of Scotland, N .B., 
N.S. and Ont. Stock, Rarity-5. 
Counterstamped "4". (35) 
Bow-265A, Stock, Free Church of 
Scotland, 1813, F. Rarity 5. (35) 
Bow-272, Stock, EF-AU. R-6 (40) 
Bow-27 3, Stock, VG, Rari ty-4. (20) 
Bow-274, Stock, F/VF, R4 (22) 
Bow-new, Brentford, Ont, Central 
Presbytery, 31 mm. rd al., 1972, a 
commemorative piece. 200 minted. BU (25) 
Bow-new. Non-local, 1975 centennial of 
the Presbyterian Church in Canada, 
ova.l.al.31 x 22, BU. (JO) 

CANADA: Counterstamped coins and tokens 
T.S. DAVIES, c/s in block letters on a 
Br-882, Hosterman and Etter, Halifax, 
token. F on VG. Fish also 
counterstamped incuse. Rare (30-up) 
"SOUVENIR DE A. DUVAL, ST. J.P.J.", 
on U.S Hard Times token, Low-99. F-VF 
on G, a very rare and unusual early 
Quebec counterstamp. (30-up) 
G.R. GJLCHRJS on Jc, 1920, VF on VG. (JO) 
"Robinson's Kingston Carriage Works", 
ornate c/s on Canada le 1884. EF on VF, 
lacquered. A choice piece, catsloged by 
Byrne as Kingston, Jamaica(?) (70) 
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71. 

72. 

73. 

74. 

75. 

76. 

77. 

78. 

79. 

80. 

82. 

83. 

84. 

"SOB" (Society of Bearded 
Numismatists?) on U.S. le, 1947, VP on 
F W 
"C.R. WAGAR" on both sides or Canada 
I c 1859. F on F, somewhat poorly done. (12) 
Retrograde "2" on reverse of "Setr 
Government" token, Br-9I9 (P.E.I.), P (I0) 

Prince Edward 1sland Holey Dollar. 
Sunfiash counterstamped on Spanish 8 
reales, 1807; with extra "Crowned V­
counterstamp. The Bowman specimen, 
P-VP. Ex Ray Byrne Sale (Lot 1230), 
Lepczyk's Buckley Sale (Nov. 1981, 
Toronto, lot 316), and Lepczyk's MSNS 
Sale (November 1982, lot 273). (5500) 

CANADA: Documents 
- see also Netherlands: Nazi Item 
New Brunswick: The Bank or. Riverside, 
N.B. Call note notice c.19I0, "form 28", 
requesting payment of deposited notes. 
A lot of four unusual early banking 
items, average VF+ (12) 
Stock Certificate. New Illinois-Alberta 
Oils Ltd., 1,000 shares, Issued end 
endorsed. Green and black, two folds. (8) 

CANADA: Elongates 

Montreal Carnival, 1909, Ice Pa.lace, 
VF+, nice (15) 
Montreal Carnival, 1910, Ice Palace, EF, 
stains, rare (14) 

CANADA: .Jewellery 
Royal Canadian Mint, Pair of gold-plated 
cufflinks, like new. Nice, in case (20) 
Another pair as last, but in silver plate. 
Nice, in case (20) 

CANADA: Love Tokens 
Netherlands Liberation love token. A 
historic rarity: Netherlands 2-1/2 Gulden 
1932, fully engraved on reverse 
"CANADA", on maple leaf. A classic end 
beautiful love token, from the period of 
Canada's liberation of Holland. Probably 
unique. (I 30-up) 
Spanish legends on Victoria !0c, "Cogite 
ac vives, 1882". EF, on EF dime, with 
brooch-pin. A most unusual end well-
preserved love token. (20) 
"SHM" overlay script on worn dime, F-
VF on poor. Pierced et top. (6) 
"WJC" in script, on reverse of I 0c, 
Victoria portrait is quite sharp, EF or 
better, end the whole beautifully toned. 
A premium piece. (20) 
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CANADA: Masonlcs 
Hamilton, Ontario. Grand Lodge, 70th 
Annual Convention, 1925/ Arms of the 
City. Scarce early Ont. medal. (24) 
Hamilton, Ont. Chapter Penny, #6, St. 
John's Chapter, EF and nice. (12) 
Ottawa, Ont. Masonic Temple, 
Commemorative medal in silver proof, 
1912-1975. See "Numismatic Ottawa" for 
a full account. (16) 
Vankleek Hill, Ont. Chapter Penny, St. 
John's tl48, VF/EF. Scarce. (14) 

CANADA: Merchant Tokens 
British Columbia 
Sandon. $1.00 in trade, struck in silver, 
dated 1898. R.C. Bell, C.N.J. Vol 27, No. 
I, page 12, states tht these were 
probably made in 1973. We have, 
however, handled many of the recent 
restrikes - this is of completely different 
die-work, and would appear to be an 
original. If so, very rare. From the 
collection of a well-known authority on 
die-work and counterfeiting. VF+ (120) 

Ontario 
Niagara Falls. "Lundy's Lane token, R.W. 
Geary". IOc mercantile check. VF-EF, 
gilt brass, 24 mm. Scarce. (22-up) 
Ottawa. Bell Piano Store, 108 Bank St. 
$5.00 token, rd.al.32, VF-EF. (20) 
Ottawa. B.F. Stapleton, Globe Hotel, 
183 Sparks St. 5 cents, aEF, 15 mm. (9) 
Ottawa. Jarvis Studio, 50 cents rd.al.28. 
Fine, several dark marks, Leroux-I 0711, 
scarce (JO) 
Ottawa. Strouds, Sc when purchasing 
tea at. Rd.al.27, EF. (lo) 
Port Dover. Truesdale and Bond, rd.al. 
tokens for Sc, 25c and $1 in merchandise. 
VF (I~ 
Another group of three, as last. (I 6) 
Windsor. Encased 1970 I c, "Windsor 
Canadian Imported, The Smoothest 
Whisky ever to come out of Canada." 
AU (8) 

Quebec 
Bciw=T286a, Buckingham, C. Regimbald, 
one small loaf, al.oct.27, aEF. (7) 
Bow-I700a, Gatineau Point, H. Cloutier, 
I pain, rd.al.30, VF (6) 
Bow-2440e, Masson, J.P. Trottier, un 
petit pain, rd.al.27, VF-EF. (4) 
Montreal Business College, "Actual 
Business Department", 50c, in lead, F (24) 
Bow-2900b, Montreal, John Allan 50c, 32 
mm In gilt brass, EF. (12) 

103. Bow-5I60a, Wakefield, W. Orme, Baker, 
one loaf. Rd.al.32, VG. An early token (I 0) 

104. Bow-516la, as last but one loaf, 
scalloped al.30, VG. (1897). (10) 

Miscellaneous 
I 05. Un issued 1899 coupon book, containing 

I ,000 I c mercantile coupons. From 
Department of Agriculture, VF. (14) 

CANADA: LeRoux Medals 

We are once again extreme):, proud to be able 
to present a selection of beautiful LeRoux 
medals, some scarce and some extremely rare. 
Please note also our pre-publication offer of 
our new edition of LeRoux at just $10, 
elsewhere in this catalog. 

106. L-300b (Betts 75) Indian Chief Medal by 
Mauger. 40.5 mm, bronze, VF. (50-up) 

I 07. L-300e (Breton-6), Indian Chief Medal by 
Mauger, EF, 41 mm. restrike in bronze. 
Now rare in itself. (50-up) 

I 08. L-638 "Normal Schools" medal in bronze, 
56 mm. EF, an impressive medal. (185) 

I 09. L-981, Ingersoll, Ont. Queen's Jubilee. 
EF, clasp marks at top as usual. (15) 

11 0. L-98I, another as last, EF, but most 
unusually no marks. (I 6) 

111. L-996m, Pritchard and Andrews, 
Engravers, etc, VF. 27 mm in al. (12) 

112. L-1070u, lnstitut Canadien-Francais 
d'Ottawa, I Oc rd al 22, aEF (I 0) 

113. L-1072u, B. Slinn, Ottawa, I loaf. Rd al 
27mm., VF+ (7) 

114. L-l 103c, Murphy Excellence Medal in 
al., VF+, ex. Ferguson. (1 0) 

115. L-II04a, Montreal, view of St. Lawrence 
with boats and ships. In copper, aEF (40) 

116. L-I I 50, Ice Palace, Montreal, 
tobogganers, 1884. The scarcest of the 
I 884 white metal souvenir medals. EF, 
little lustre. (20) 

117. L-II50, Montreal Winter Carnival, Ice 
Palace, 26 mm. white metal, VF-EF. (12) 

118. L-II5I-var, Winter Carnival, snow-shoer 
on tub-shaped depiction of "ground". 
Nice VF-EF for type, in w.m. (20) 

119. L-1I55, Hamilton Carnival 1887, F-VF, 
clasp marks at top. Scarce, 38 mm. in 
white metal. (14) 

120. L-II58, tiny ice palace carnival medal 
1887, Rd.br.I4 mm., F, pierced as issued. 

(6) 
121. L-II59, Montreal Winter Carnival, gilt 

VF, nice, 32 mm. (14) 
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123. 

124. 

125. 

126. 

127. 

128. 

129. 

130. 
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132. 

133. 

134. 

135. 
136. 

L-1159 (second type) lee Pair.cc, 
Montreol, VF+. Sold with a second, word 
"Montreal" die-cancelled - for use at a 
different carnival? Second VG-F. (24) 
L-1175, Cathedrele de Montreel, 27 
mm., in white m·etel, VF-EF (14) 
L-l 175e (in supplement), Cathedrele de 
Montreel/Arms, 1897, EF. (16) 
L-1185, Bronze Confederation medal by 
J.S. and A.B. Wyon. A magnificent 76 
mm. medal. Superb chocolate-toned 
UNC, one of the finest known examples 
of this early Canadian medal, which 
usually comes with edge bumps and digs. 

(1,000-Up) 
L-1220, College de Montreal, 1767-1885. 
Gilt EF-AU, with original blue and red 
ribbon. A lovely piece (22) 
L-13310, Toronto Public School Board, 4 
years good conduct, etc. Bronze, EF (15) 
L-13310. Another, as last, Ch. AU in 
original box, box rough. (17) 
L-133le-var, Toronto Public School 
Board, as L-133la but 3 years, unlisted. 
In copper, AU, 34 mm., rare. (30) 
Another, as lest. (30) 
L-133lb, Toronto Public School Board, 
silver medal for 8 years attendance, etc. 
Toned UNC in original case, scarce thus. 

(30) 
L-1331-var. Toronto Public School 
Board, pair of uniface, scyphate "8 
years" medals in sterling silver. 
Apparently removed from reverse 
stands? One nicely toned, both EF. (70) 
L-1385, Dominion Day, 1884, Lansdowne 
Park Medal in white metal, VF. (14) 
L-1460, Dominion of Canada Exposition, 
40 mm., in silver. Nice VF, rare (60-up) 
L-1460, as last, but in copper, UNC (20-25) 
L-1466, Industrial Exhibition of Toronto. 
Rx Marquis of Lorne and Princess 
Louise. Beautifully toned AU, silver, 44 
mm. (150-up) 

137. L-1504, Montreal Exhibition, but 
STRUCK IN WOOD. UNC, one of 
Canada's rarest wooden pieces. (300) 

138. L-1505, Montreal Exhibition, 1882. F, 
tarred, pierced et top but scarce (12) 

139. L-1505, another as last. (12) 
140. L-1506, Montreal Provincial Exhibition, 

1881. Nice oEF, white metal (10) 
141. L-1506-07, Mule Montreal Exhibition 

medalet in white metnl, nice EF (14) 
142. L-1507/06, the opposite mule to the last. 

VF, edge nick. (12) 
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143. 

144. 
145. 
146. 

L-1509, Toronto Industrial Exhibition 
1884. AU in white metal, nice. (25) 
Another as last, EF. (18) 
Another as last, EF. (18) 
L-15 I O, Exhibition Souvenir medal 32 
mm in white metal. P, pierced ' (9) 

147. L-1513, Lansdowne Park, Ottawa, by 
P.R.E. Campeau. VF+, clasp marks at 
top. (14) 
L-1513, another as last, VP edge nick (10) 
L-1515, Stanley medal in white metal 

148. 
149. 

150. 

151. 

152. 

153. 

154. 

155. 

156. 

157. 

158. 

159. 

160. 

161. 

162. 

163. 

VG-P, pierced at top. '(6) 
L-1516, Toronto Industrial Exhibition 
/Stanley. Nice AU, pierced as issued. (20) 
L-1517, Montreal Exhibition. A gilt 
forgery, aEF, most unusual. (25) 
L-1517a, P.N. Breton Souvenir Medal 
Chateau de_ Ramezay. Lovely UNC: 
fabulous toning. A neat addition to any 
collection of Breton tokens! (7 5-up) 
L-1517g, Montreal Exhibition dated 
1893. Almost EF, white metal (16) 
L-l 530b-var., Montreal General 
Hospital, Training School for Nurses. 
Rd.al.22, EF. Scarce type. (16) 
L-1533, Sarnia Grand International 
Firemen's Tournament, .Aug. 16/17, 1888. 
By Ellis. EF, light clasp-mark. White 
metel. (22) 

1:1545, Lacrosse Quebee Champion, In 
silver. AU, toned. Rx. two lacrosse 
sticks and balL Extremely rare, one of 
only two or three known In silver. An 
opportunity to aoquire a major rarity 
Missing from the national collection • 

(650-1 ,000) 

L-1. 562, The Mail, Toronto, 1899. Jn 
white metal, not pierced. Scarce thus. 
AU (30) 
L-1566, Ontario Law Society, 32 mm. 
medal In bronze by J.S. and A.B. Wyon. 
Proof, light hairlines, but lovely even 
chocolate toning. A choice example of 
this very rare legal medal. (I 50) 
L-1572b, The Old Men, The Old Flag 
etc., i11 white metal, 33 mm, AU (24) 
L-1~72:;, MacDonald, "Our Country's 
Choice, aEF, 33 mm, white metal (19) 
L-1612c, Chateau de Ramezay Museum 
and Library, 1705-1896. 50 mm., bronze, 
UNC and very nice. (20) 
L-1635a, Waterloo, Ont., 1890 10th 
Saengerfest. AU, with original 
suspension loop. • (25) 
L-16~5b, I Ith Peninsular Saengerfest, 
Hamilton. UNC, 33 mm in white metal (18) 



164. L-1640, Pius IX, In white metal. VF+ 
with original ribbon. (16) 

165. L-1640, as last, G. (9) 
166. L-1641, Pius IX, 1878. VP/EF, in white 

metal. (12) 
167. L-1641, as last, but bronze plated white 

metal, VF-EF. (12) 
168. L-1642, 50th Anniv. of Pius IX, 1877, 29 

mm, white metal, beautifully toned AU (17) 
169. L-1642, as last, VP (12) 
170. L-1660, Albert Edward, Prince of Wales, 

57 mm. in bronze, Canadian 
Thanksgiving, 1872. Rx. plume. EF, 
quite rare (200) 

171. L-1672, St. Anne, 1877. In white metal, 
VF. (12) 

172. L-1673, Pelerlnage de Piete a la bonne 
Ste-Anne, VF+, two light corrosion spots. 

(12) 
173. L-1675, Ste-Vierge-et-Ste-Anne, in 

white metal, EF. Rarity-6 (15) 
174. L-1725, Ste-Anne-de-Varennes, gilt EP 

(oval medalet). (9) 
175. L-1731, Fete Nationale, Montreal, 1874. 

VF, in white metal. (12) 
176. L-1733, St-Jean-Baptiste, 1878. VF 

souvenir medalet, 2 I mm. al. (8) 
177. L-1734, Grand Jubile Musicale, 

Montreal. A pair, one silver, the other 
pewter. VF and EF. (20) 

178. L-1735, Societe St-Jean Baptiste de 
Quebec, 1880. AU, white metal, 37 mm.(25) 

179. L-1742, Duverney, Montreal 1884. EP, 
gill while metal. (12) 

180. L-1745, Sociele St-Jean Baptiste of 
Ottawa. Rx maple leaf and beaver, EP, 
31 mm in white metal, mount missing. (15) 

181. L-1746, Inauguration du Monument 
Jacques-Cartier, I 889. AU (crude) for 
issue, 29 mm. in soft metal, with tiny 
original blue/red ribbon. (12) 

182. L-1776, City of Stratford, Ont. In white 
metal, EF, riice, scarce. (24) 

183. L-1790, Canada Temperance Act 
sustained, AU. In while metal - a 
historic event! (24) 

184. L-1815, Semi-Centennial Toronto 1884, 
EF in copper. Nice example, 24 mm. (14) 

I 85. L-1816, Toronto Sem icentennial, VF, in 
copper. (12) 

186. L-1818, City of Toronto Semi-Centennial 
1884. 38 mm. in while metal, fabulously 
toned UNC with original suspension and 
ribbon. (40) 

187. L-1819, Toronto Industrial Exhibition, 
nice EF, in copper. Now rare (36) 
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188. L-1851, University of Ottawa Prize 
medal, silvered bronze. Leroux-rarity 5, 
a choice example, UNC. (38) 

189. L-1871, Queen's Jubilee. Fine, 
claspmarks, in white metal. (7) 

I 90. L-1872, Jubilee, Ottawa, in white metal. 
EF, clnspmarks at top. (16) 

I 9 I. L-187 Sb, Montreal, Victoria Queen and 
Country. VF, in bronze, 1897. (18) 

192. L-1875b, another as last (18) 
193. L-187Sh, New Glasgow, Novo Scotia, 

Victoria Queen and Empress. In copper, 
EF-AU and very rare. (40) 

194. L-1875k, Montreal St-Jean Baptiste for 
Diamond Jubilee of Victorin. EF, pierced 
at lop. Scarce (12) 

195. L-1875L, Canada, Victoria Queen and 
Empress, I 897. In while metal, EP, 
pierced at top. (8) 

196. Another, as last. (8) 
197. L-187Sm, Victoria Jubilee. Gilt bronze, 

VP, pierced at top. (8) 
198. L-1875n, Victorin Jubilee 1897. In copper 

and nickel - the first EF, the second VF-
EF and pierced at top. (25) 

CANADA: Ott.er Medals 

National 
199. Team shooting competition silver prize 

medal, after 1868. Legends/team 
shooting in wreath of maple leaves, EF, 
46 mm. Rare (72) 

200. Group of three government issue silver 
royally medals, for Victoria Diamond 
Jubilee (25 mm, fine), Coronation of 
Edward (30 mm, VF, scrs. in field), 
George and Mary (1959, rx map of 
Canada, F, ebs). (40-up) 

201. Canada's Commemoration "Gothic" 
style, Accession of Edward VII, 1901. 35 
mm, AU, lustrous, in silver. Nice! Rx 
arms of the provinces, pierced al top. By 
Ellis (22) 

202. Another, as last, bronze, UNC, not 
pierced (20) 

203. Another, obverse as last, Rx Canada 
personified. UNC, in bronze, 35 mm. (35) 

204. Canadian Mining Institute, Bronze medal 
I 898, in copper. Crossed tools, beaver on 
log. Struck, interesting "blank-pattern" 
reverse. Rare (55) 

205. 1927 bronze confederation medal, 75 
mm., UNC. Obverse portrait of George 
V, rx. map of Canada, motto, maple 
leaves, wheat, female figure standing. 
This example has a few ink-stains -
perfects sell for over $500. (250-up) 



206. Confederation medal, 1867-1967, in 
silver. (13) 

207. Coronation of Edward . VII, 1902: 
Provinces of Canada white metal 
commemorative 40 mm. Gothic medal. 
EF, pierced for suspension, by Ellis. 
Lovely medal (30) 

208. Group of three coronation medals, 
Edward vn (40 mm. bronze, rx arms of 
provinces, UNC), same (28 mm., white 
metal, gothic script, EF pierced at top), 
George and Mary (34 mm., white metal, 
rx. arms of provinces, VF+, pierced at 
top) (40-up) 

209. County Championship Sports non-local 
bronze medal, two runners/wreath. AU, 
much lustre. (I 0) 

210. Dominion or Canada, School Exhibition 
1902, Rx. Canadian Coronation Arch, 
London. UNC, bronze, 37 mm. with 
original ribbon. (12) 

211. 1901, Royal Visit or the Duke and 
Duchess of York, 36 mm. in white metal. 
Portraits, rx. ship, the "OPHIR". Lovely 
toned AU (35) 

212. I 939, Visit of George VI and Elizabeth to 
Canada, 31 mm. in aluminum with 
original suspension. Rx. arms of Canada. 
AU (IO) 

British Columbia 
213. New Westminster, Dominion of Canada 

Annual Exhibition. White metal, 29 mm., 
EF, nicely toned. Rare (35) 

214. Vancouver, 1909. Commemoration of the 
opening of the Granville and 
Westminster Avenue bridges, by 
Armstrong, Morrison and Co, contractors. 
38 mm., EF, bronze. Scarce (40-45) 

Manitoba 
215. "Tag Day" medal in aluminum, 36 mm, 

EF. Arms of Manitoba/Canada 
personified, with original "union jack" 
ribbon. Scarce thus (I 6) 

Nova Scotia 
- see Scotland, lots 383-385 

Ontario 
216. Cornwall, symbolic key, "Cornwall the 

Seaway City Welcomes You", etc. 
Curious item (?) 

217. Meaford. 1892 Dominion Day 
Celebration medal, 32 mm. in white 
metal, unlisted and rare. (30) 

218. Oakville, Appleby School, bronze prize 
medalet, 26 mm, uniface, light 
"engraving" on blank side. Shows dog and 
legends, EF (I OJ 

219. Ottawa, Imperial Economic Conference, 
1932: copper medalet, 3 maple leaves, 
supported arms. VG, pierced for 
suspension. Unlisted. (7) 

220. Ottawa, Kennel Club medal In copper­
plated white metal, rx. wreath. 45 mm, 
EF-AU, quite nice and scarce (30) 

221. Ottawa, Progressive Benefit Order, 
Ottawa Lodge, Instituted May 26, 1891. 
Uniface trial strike in lead, 43 mm, VP-
EF. Rare (40) 

222. Ottawa, Summer Carnival Medal, 1907; 
Old Boys Re-union and Jubilee of Capital. 
Rx arms of city, 38.5 mm, in white 
metal, EF, scarce (30) 

223. Owen Sound, International Plowing 
Match, Oct. 1933, VF+ in copper (14-up) 

224. Toronto, Canadian Amateur Swimming 
Association, Uniface prize medals, 38 
mm in copper and nickel, both BU (12) 

225. Toronto, Diamond Hall bronze medal, 56 
mm, allegorical figure/wreath. VF+ (16) 

226. Toronto, Industrial Exhibition "Gothic" 
coronation medal of George V, Jugate 
busts, silvered bronze. AU, toned and 
quite rare, 38 mm. (75) 

227. Toronto, Marvin Kay, M.D., Toronto 
Canada (Maple leaves). I 0,000 general 
anaesthetics performed in dentists' 
offices. February 1982 (viper around 
cane). 63 mm bronze, replica striking, 
distinguished by dot between leaves. 
Only 50 struck of original. (?) 

228. "Ontario sends greetings to the sea", by 
Medallic Arts, N.Y. A magnificent 74 
mm. bronze medal, with 5 allegorical 
figures representing the great lakes. EF, 
green antique patination. Previously 
unlisted. Edge "The Society of 
Medallists' 11 th issue". With box (200-up) 

229. Badge, Ontario Fire Ranger, chrome on 
brass, circa 1930. Scarce (20) 

Prince Edward Island 
230. Set of four Provincial Centennial 

medals, 1973, in silver, gold-plate, nickel 
and bronze. All BU, 36 mm, province 
house/map, plane and boat. (40) 

Quebec 
231. Alliance Nationale, Conseil General, Gilt 

"handshake" badge for the 19 I 8, 6 
August session. Enamelled in 3 colours, 
EF with original suspension and gilt. 
Pretty and very rare (30) 

232. Bank of Montreal, 1917 Centennial 
Medal in bronze, nice EF, 33.5 mm. (20) 

233. Boucherville, C.N.A. Medal 1980, BU (12) 
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234. Sir George Etienne Cartier, Baronet, 
1814-1914. Superb bronze medal, large 
size 82 mm. Rx Arms, "0 Canada mon 
pays mes amours". Ch. AU, rare (150-200) 

235. Chateau de Ramezay. Silvered uniface 
"Ssrah Maxwell" medal, 38 mm. Rare -
only one other known. EF-AU (75) 

236. Les Cedres, 150th Anniversary medal, 
with original ribbon, AU in aluminum. 
Scarce, early unlisted Que. medal. (16) 

237. A.O.M. Souvenir, Cross Isle, Que. August 
15th, 1909. Rx standing cross. Copper, 
40 mm., EF with original ribbon. (18) 

238. Episcopal College of Lennoxville, Robert 
Nelson Medal, Special Examination in 
Surgery, in copper, EF. 43 mm. (30) 

239. Bowman-listed "Painchaud'' medal, 
uniface striking from cancelled die of the 
"exhibition souvenir" medal, exhibition 
portrait. Large chip at 9 o'clock. Ugly, 
but exceedingly rare. 28 mm., VF from 
defaced die. (35-50) 

240. Bowman-listed Painchaud medal, uniface 
"1892" and crude depiction of Exhibition 
Hall in Montreal. VF, 30 mm., crude and 
exceedingly rare. (35-60) 

241. St. Anne de Beaupre, 250th Anniversary, 
41 mm. in white metal, VF+ (8) 

242. Another, as last but BU. (12) 
243. St. Anne de Beaupre, unlisted "CMBA" 

souvenir medal et in white metal, 23 mm, 
VF. (I0) 

244. Union St. Joseph, St. Hyacinthe. 25th 
Anniversary souvenir, 1874-1899, beaver 
and maple leaves. 38 mm., EF/VF, rd. al. 
with original "souvenir" suspension. ( 12) 

245. Town of St. Lambert. Trial strike of 
town seal in lead - crowned town scene, 
''Incorporated 1898, Health and 
Progress. EF, but corner fractured at 1-
2 o'clock. Unique. (I 00) 

246. Eastern Townships Bank, Sherbrooke. 
Copper service medal, 57 mm., AU with 
lustre, uninscribed. Rare bank, rare 
medal! (120) 

247. 25eme Anniversaire, Alliance Nationale, 
Video ut faciam. Gilt, enamelled 
souvenir badge, rather pretty. (I O) 

24Jl. me Centenaire de la fondation de 
Quebec, 76 mm. bronze medal, EF in 
original case, 1908. Champlain 
/allegorical figure. Magnificent medal ! 
In original case. (I 00-up) 

249. Consell General, Gilt "handshake" badge 
for the I 922, August 7 session. 
Enamelled in 2 colours, pretty. Some 
(barely noticeable) chipping. (14) 

CANADA: Military Items 
250. Black Watch Regiment, pair of brass 

cufninks, nice. ( 15-20) 

CANADA: Numismatists Cards, Ontario 
25 I. Bethel, A.E. Way, Numismatist. 34.5 

mm, in white metal, VF. 25 struck, 
perhaps 10 now extant. Extremely rare, 
first we have ever handled. (50-up) 

252. Hamilton. Jeremiah Gibbs, 1903, in 
brass, 28 mm., 205 struck. EF (20) 

253. Hamilton. Jeremiah Gibbs, 1907, in 
bronze, 28 mm, EF. 200 struck. (IS) 

254. Another, as last, EF-AU. (16) 
255. Ottawa. "If you think I am a fit and 

deserving candidate," etc., by F.R.E. 
Campeau, rd.al.38, EF, rare. (22) 

256. Toronto, S.S. Heal, Error variety 
"COINES" in copper, 28 mm., EF. 80 
struck. (35) 

257. Toronto, S.S. Heal, A.N.A. 243. Brass, 24 
mm., EF - 50 struck (35) 

258. Another, as last but UNC in German 
silver. 50 struck. (40) 

CANADA: Numismatists Cards, Quebec 
259. Montreal. Collection of 8 different A.O. 

Porcheron tokens, 5 as listed by Bowman 
# # 4, 10, 22, 30 and 30. Three unlisted, 
a reversed strike on a worn large cent, 
plus two round lead trial strikes. Some 
rare, av. F-VF (120) 

CANADA: Trade Dollars 
260. Alberta, Red Deer. 1970 in bronze, VF-

EF, some lustre. Quite rare (33) 

CHINA: Ancient Coins 

261. Chou Dynasty, 1122-255 B.C. Knife 
money, smaller size, Ming series, c.400 
B.C. Sch-51, nice green patina, VF. (90) 

262. Han Dynasty, interregnum period, 7-22 
A.O. Wang Mang, Pu or spade money, 25 
cash. Nice patinated VF-EF, moderate 
encrustation as always. (7 5) 

CHINA: Republic; Col.nage 
263. Y-344, I Yuan Yr. 21, the famous "birds 

264. 

over Junk". VF, nice rare coin (180) 

CHINA: Medal 
18th century "wedding coin". A 
bronze cash-like medal, 61 
depicting various positions 
performance of the sexual act. 
conversation piece! 

cast 
mm., 

for 
VF, a 

(45) 



265. 

266. 

267. 

COSTA RICA: Counterstamped Coir.agc 
Cr-1 2.1 one real 1846, counterstamp on 
cob I real, Bolivia (Potosi) of Philip V. 
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Fine, nice example for type. (72) 
Cr-I9, two reales (1849) counterstamp 
(F) on Central American Republic 2 
reales, C-4, G. Tough piece to find (21) 
Y-43, 50c 1923, re-valuation on 1890 
25c. UNC, extremely rare as such and 
unpriced in KM. (40-up) 

CUBA: Counterstamped Coinage 
- see also U.S.A., Cour.terstamped Coins, 
lot 399. 

268. Province of Trinidad. KM-I4, 2 reales 
1814, counterstamped lattice on Spanish 
2 reales, Cr-I34.3. VF on F (38) 

CZECROSLOVAKIA:Medal 
269. 1757, copper medal (47 mm.) issued to 

commemorate the raising of the Siege of 
Prague. Obv. portrait of Friedrich the 
Great, King of Prussia, Brandenburg and 
Duke of Silesia, Rx. angel over 
armaments. Fine, somewhat pitted but 
quite rare. (70) 

DENMARK: Schleswig-Holstein 
270. Coin Weight, for Christian VII (1766-

1808) specie-daler, 1788 Altona reverse 
die used, in brass. As Hede 39 reverse, 
obv. crowned C7. Very rare, VF (175) 

EGYPT: Coinage 
271. Y-I52, One pound 1974, 1st Anniversary 

of October War, Choice BU (18) 

ERITREA: Coinage 
272. Y-5 Tallero, 1918. VF, a handsome coin 

modelled on the famous Maria Theresa 
thaler, but much scarcer (90) 

PRANCE: Coinage 
273. Ecu, 1784R; nice VF, lightly toned, with 

less than usual adjustment marks. (130) 

274. Ecu or Louis XVI (1774-1793) dated 
I786-Q. Sobin-24. EP, with heavy 
adjustment marks on obverse and worn 
die on reverse centre.. Ex Lepczyk Sobin 
Sale and Sale 50, lot 44;3, where 
described "A specimen or extraordinary 
historical interest with blundered 
obverse inscription LUD Xl D G PR etc. 
These ecus were condemned and ordered 
withdrawn Crom circulation by a decree 
issued in August 1786. POtSSibly five 
surviving examples known at presenL" 
Of extreme rarity and importance (1200) 

275. 

276. 

277. 

278. 

279. 

Cr-78 Ecu I790-K, nVF, nicely toned. 
Small planchet cut et 3:00 on obv. (I00) 
Y-49, I Franc 1872 A small A. Toned 
gem, scarce as such (120) 
Y-7 Five francs 1849A, deeply toned. EF 
or better? Hard to tell! (25-300) 

PRANCE: Jetons 
Silver jeton of Louis XIV, rd, 24 mm, 

(15) 
"States of 
lovely old 

(120) 

fine 
Ar Jeton of Louis XV, 1764. 
Britteny". Virtually EP, with 
toning. Rare thus 

PRANCE: Medals 
280. Paris Mint Medal, 1900, In copper. 

Mint/early moneyers et work. AU (20-up) 
281. City of Reims, 49 mm. bronze medal, 

World War I. 1300 Citizens killed, 9000 
homes destroyed. (12 up) 

FRANCE: Merchants' Tokens 

282. Hotel des Colones, Mont St Jean. Rx 
Champ de Beteille de Waterloo. Brass, 
30 mm, VG-F, lion on monument. (15) 

FRENCH INDO-CHINA: Coinage 
283. Y-9a Piastre de commerce, I900A. 

Really choice, sharp AU (I 05) 
284. Y-I8 piastre 1931, begmerked UNC. 

Nice one-year type coin (60) 
285. Y-E24 Essei piastre, beautifully toned 

UNG. Tiny carbon spot on obverse does 
not detract et ell. (270) 

FRENCH POLYNESIA: Coinage 
286. Y-P8e silver pie fort proof I 00 Francs, in 

original case, with certificate. Mintage 
only 350. Cetelog $518 ! (350-up) 

GERMAN STATES: Coinage 
Bavaria 

287. C-I44, Thaler 1818, "Carte Magna", 
VF/EF (200) 

288. C-I84 Thaler 1835, "Construction of 
first steam railway". Ch. AU-UNC, light 
gold toning, lovely and rare crown (I ,000) 

289. C-233, 2 Gulden 1855, "Restoration of 
Madonna Column in Munich". UNG, light 
hairlines. (160) 

Brunswick-Luneburg 
290. 1/3 theler 1690, eVF, the famous "St. 

Andrew with cross" type. A decent coin 
which kept up auction records even 
during 1981 ! (300) 
Brunswick-Wolfenbut tel 

291. C-220 two thaler (3-1/2 gulden) 
I843CVC, VF with clean edges. The least 
expensive date of this type. (365) 



292. 

293. 

294. 

295. 

296. 

297. 

298. 
299. 

300. 

301. 
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Prankfurl 
C-39, 6 Kreuzer 1866, proonike BU. An 
amazing example of this rare one-year 
type O 50-up) 

Mecklenbu~ 
Schtffing,525, F. With counterstamp 
"crowned bull in shield", a bold VF. A 
magnificent example of this scarce c/s, 
and an early dated coin loo! (190) 
Nurnberg 
Cr-81, one lhaler 1768 S.R. The famous 
"City View" thaler, nice F/F+, small 
planchel defect al 8:30 barely 
noticeable. An affordable example of a 
super coin (160) 
Pfalz-Sulzbach 
D-2544 Convention laler, 1774. VF, dark 
toning (330) 
Pomerania-Stettin 
Frey-415, Bogislaus X, 
schilling. Dated (14)94. 
extremely rare. VF 
Prussia 

1474-1523, 
19 known, 

• (250) 

Groschen, 1538. A nice sharp, bold EF -
a superior example of a hammered coin (85) 
D-765 double lhaler 1840A, XP. (360) 
Cr-154, double lhaler 1854A, VF (150) 

GERMAN STATES: Medals 
Anhalt. Leopold Friedrich Franz, on his 
soilibirlhday, 1808. Presented by the 
citizens of Jessnilz. A lovely UNC, 36 
mm. silver medal, toned in shades of blue 
and gold. Exceptional! (100-150) 
Hamburg. "Chicken-breeders' medal", 32 
mm. Rooster and hen, gothic 
script/legends in wreath and date, 189.3. 
UNC, with beautiful toning. A very rare, 
lovely German agricultural medal. (95) 

GERMANY: Coinage 
302. KM-Ml, Medollic issue 5 marks, 1927-D, 

Hindenburg by Goetz. Original Ch. BU (70) 

GERMANY: Medal 
303. Silver portrait medal, Otto von Bismarck 

on his 80th birthday (I 895). Rx. legends 
In wreath. UNC with beautiful old toning, 
28 mm. A lovely piece (45) 

GREAT BRITAIN: Gold Coinage 
304. James I, 1603-25. Quarter-laurel, 3rd 

coinage, mintmark"spur rowel 0619-20). 
S.2642, Choice AU and exceedingly rare 
as such. (1400) 

305. James I, 1603-25. Gold unite, 4th bust, 
tower mintmark (1612-13). VF/XP, a 
spectacular large gold coin and well 
preserved. (2400) 

GREAT BRITAIN: Celtic and Hammered 
306. Eisu (S.W. Midlands), Seaby-263, Mack 

389. Ar unit. An extremely rare ancient 
British coin. Mack reports only a single 
find. Seaby cat. price Is 1,1750 In fine -
this Is a good VF for Issue.. Our 
conservative estimate (1500) 

307. Stephen, 1138-1154. "Wolford" type 
penny, S-1278. XF, virtually as struck, 
with lustre, but only 30% struck up. (250) 

308. Charles 11, 1660-85. Silver 3rd issue 
shilling, S-3322. F, legend better. (120) 

GRBAT BRITAIN: Milled Coinage 
309. Y-5.2 six pence, 1880, UNC (90) 
31 0. Six pence I 900. A beautiful toned choice 

UNC, with proof-like reverse (80) 
31 I. S.3765, Crown (ND, c.1800), oval 

counterslamp on 1795 Mo 8 reoles, F-
VF+, rim cut. (200) 

312. Y-54, Crown 1902. VF, the only Edward 
VII Crown and scarce this nice (120-up) 

313. Y-TI trade dollar, 1908, BU (I00) 
314. Maundy set, 1891 (Victoria Jubilee head), 

choice UNC with fabulous rainbow 
toning; in display holder (140) 

GREAT BRITAIN: Counterstamps 
315. "1870, G.W.F." and star, very ornate c/s 

on 1856 gothic florin. VF on VG, an 
impressive combination (30-up) 

316. "VOTES FOR WOMEN" in large, serifed 
letters on penny, 1907. An original 
suffragette counterstamp of some rarity 
- from a unique moment in the history of 
women's movements (90) 

317. Seri fed "W" incuse on Charles II 
half crown, 1697. VF on VG, an 
affordable example of the host coin or a 
nice counterstamp ! (25) 



318. 

319. 

320. 

321. 

322. 

323. 

324. 

325. 

326. 

327. 

328. 

329. 

330. 

33 i. 

332. 

333. 

334. 

GREAT BR AfN: H;storical Meilils 
Hospital Medal in silver, "IN PATRIAM 
POPULUMQUE FLUXIT", in exergue (in 
Latin) Peter Blundel founded it in 1604, 
picture of building, rx. "DETUR 
DIGNIORI" and Britannia crowning child 
with wreath. 40 mm, VF, scratch in 
obverse field (90) 
Queen Anne portrait medal 1707, bron?.e, 
on the Union of England and Scotland. 
Rx arms united, Maii. ii. mdccvii. VF, 
nice colour, two light edge bumps (75) 
George 11, a copper medalet with 
portrait end royal legends, 23.5 mm., rx. 
arms supported by animals. Nice VF, but 
we're not quite sure whet this is (25) 
Ling-I 90, Admiral Vernon, Victory at 
Fort Chagre 1739. Crude F, but rare. Rx 
naval battle scene. (25) 
King George m, 1773, in court dress, 
heir long, by Kirk, in copper, 26 mm. EF. 
BHM-167 (40) 
Marquis of Granby, 1774, by Kirk. 
Copper, 25 mm, EF. BHM 190/45 (30) 
180 I, peace between Britain end France, 
24 mm. copper medalet, rx. naval scene(l 2) 
Calender medal in white metal for the 
year 1806, "Sundays of the month". F-
VF, slight damage at edge. (17) 
(1831) William end Adelaide, Coronation 
Medal, 54 mm. in white metal. Ch. Au, 
prooflike fields. Lovely (30-up) 
1845, opening of the Thames Tunnel, by 
Brunel. 35 mm. in white metal, EF (22) 
1851, Industrial Exhibition, Prince Albert 
Portrait medal in white metal, 38 mm, 
EF. (18) 
1863, Marriage of the Prince of Wales to 
Princess Alexandra. White metal 
commemorative medal, 45 mm, VF, 
pierced et top (14) 
Marriage or Princess Helena to Prince 
Christian of Schleswig Holstein, July 
1866. A magnificent bronze, 64 mm. 
medal, jugate busts/arms. UNC In 
original case (case worn), one tiny flaw 
in obverse field (120) 

"The 24 classes of plants by Linnaeus". A 
spectacular botanical medal in white 
metal, VF-EF. (45-up) 
1887 Victoria Jubilee, 38 mm. medal in 
white metal, EF but bent, pitted. (JO) 
Coronation of Edward Vii and Alexandra, 
1902. In gill bronze, Pnamelied arms in 
blue and red. Lovely AU (25-up) 
As last, almost EF, pretty (20) 
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335. 

336. 

337. 

338. 

339. 

340. 

341. 

342. 

343. 

344. 

345. 

346. 

Coronation of Edward VII and Alexandra, 
I 902. Jugate busts in full 
dress/allegorical coronation scene, 39 
mm., gold-plated bronze. A really lovely 
UNC medal, a type we've never seen 
before. (40-up) 
Coronation medal for Edward YID (the 
Coronation that never was). EP, lightly 
scuffed, 48 mm. in silver. An extremely 
rare medal, in original case. (I 00-200) 
Pair of Edward VIII medals; (I) round 
portrait in disc on gilt star, 52 mm. P; (2) 
al. coronation medal, portrait or 
Edward/Portrait of George V, AU. (14) 
Coronation of Edward VIU, 1937, rd. al. 
28 mm., portrait/ship. EP, very scarce 
and unusual. Pierced (14) 

GREAT BRITAIN: Communion token 
St. Andrews Rodney Street, 1824. VF-
EF, rd. white metal, 25.5 mm. (IO) 

GRBAT BRITAIN: Numismatists' Cards 
Whelan, dealer in ancient & modern 
coins, medals, 1848. Obv. wolf suckling 
twins, rev. legends. Whelan was situated 
opposite the British Museum in London. 
VP-EF, gill bronze, 26 mm., rare (34) 

GREAT BRITAIN: 18th Century Tokens 
Sussex: DH-19, Chichester and 
Portsmouth 1/2d 1794, nice strong VF (16) 
Worcestershire: Worcester. DH-32, l/2d 
of John Knapp, F-VP. A scarce type (18) 
Unattributed. A curious uniface token, 
lead-backed, obv. "JB" intertwined, 
castle above and horse's head. VG-F, 
interesting. (?) 

GREAT BRITAIN: Silver Crisis 1811-12 
Somerset, D-64, Bristol Bridge, Niblock 
and Latham 6d, 1811. Sharp VF, scarce (24) 

GREAT BRITAIN: Unofficial rarthhp 
A lot of 8 pieces, as follow: Birmingham, 
Charles Halen, Grocer and Tea Dealer; 
Liverpool, Promoli and Hausenburg; 
Glasgow, Retailers' token; London, Geo 
E. Burns Clothing; Admit, 1817; 
Manchester, Labrey, Entwistle & Co, 
Coffee Merchants; Cork, William 
Reardon; General issue, Victoria/cards. 
VG-EF, average F-VF (7 5-125) 

GREAT BRITAIN: Stamps 
A large and varied lot of British stamps, 
about 60~ commemoratives, in a 
dealer's stock book. 226 stamps in all, 
many complete sets, few duplicates. 
Total cat. ~200. Nice starter set (60-up) 
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GOATEMALA: Coinage 
347. Y-84 Peso 1895H, aEF, nice toning 

GOATEMALA: Token 

(37) 

348. OC-111, 2 reales, 28 mm. Scalloped 
brass, type A, Jg letters, straight DOS. 

349. 

350. 

351. 

352. 

353. 

354. 

355. 

356. 

357. 

VF for issue (9-up) 

HUNGARY: Medal 
Flrefighter's Award Medal, 1884, in 
bronze. A rather striking, dated medal, 
aEF, with a brass cap and original 
ribbon. (25) 

INDIA: Ancient Coins 
Collection of early Indian coins, 22 pcs. 
Includes several Sultans of Delhi types, 
bull and horseman tankas or the 10-14th 
centuries, and several unattributed 
items. In a coin wallet, VG-VF (50-120) 

IRELAND: Hammered Coinage 

Seaby-4510, Copper penny of Elizabeth I, 
dated 1601. Virtually as struck, a nice 
example of this crudely-made coin. (120) 

IRELAND: Token Coinage 
DH-46-77, Camac, Kyan & Camac 1/2 
pence, 7 strings. Unlisted variety, struck 
twice, once off-centre. VG-F (20) 
I O pence Bank token in silver, 1813, F-
VF, scr. (12) 
Is. 6d bank token 1812, in silver. Nicely 
toned EF-AU. (50-up) 
Is. 6d 1815, George Ill "Bull Head" 
portrait, in silver, EF-AU with nice 
toning. A lovely specimen (45-up) 

ITALIAN STATES: Tuscany: Coinage 
C-8a Francescone (Crown-sized silver 
coin), virtually F, but for a slight 
weakly-struck area al 2-3 o'clock. 
Scarce coin, difficult lo find. (125) 
C-49 1-1/2 francescone 1807, 0-152, 
Florence Mint. Choice AU, a rare and 
lovely Italian Crown (650) 

JAMAICA: Medals 
We are proud indeed to present the following 
gTOUp of bronze medals or the Amateur 
Swimming Association of Jamaica. All are in 
original cases, inscribed and dated, apparently 
to the same recipient. All are UNC, and nicely 
toned, 38 mm., for the following events: 

358. 1st place, 66-2/3 m. free style, school 
boys, class I, dated 23.11.35 (IS) 

359. 1st place, 66-2/3 m. free style, novices, 
dated 23.11.35 (I 5) 

360. 1st place, 100 m. breast stroke, juniors, 
dated 23.11.35 ( I 5) 

361. 

362. 

lsl place, 66-2/3 m. free style, 
dated 19.9.36 
1st place, I 00 m. free style, 
dated 19.9.36 

juniors, 
(15) 

juniors, 
(15) 

JAPAN: Provincial Coinage 
Akita Province 

363. 4 momme 6 bu gin, JNDA-56. A rare 
silver "plate" coin, 65 x 37 mm., from a 
scarce state. For type, close to XF, with 
corner stamps weakly struck. Nice 
toning. Ex Hong Kong I.C.E. Auction, lot 
685. (350-up) 
Hosokura Province 

364. K M-30 I 00 Mon in lead, ND (1863). The 
only modern coin of this province, a 
mighty 60 mm. square coin. VF, drated 
in one corner. Crude, most unusual. (300) 

KEELING-COCOS ISLANDS 
365. K M-7, 5 rupees plastic "ivory" token 

1913, J.S. Clunies Ross. Serial # 348. 
XF, some print weak but no substantial 
wear or damage lo the disc. (180) 

KOREA: Coinage 
366. "Money tree" of 12 cash coins plus 

ornamentation, cast in the form of a 
marriage fan. 17 x 12 cm. green 
palinaled VF. Very lovely and extremely 
rare. (350) 

367. KM-15 100 Mun (1866), fine, large-sized 
cash coin, in copper. Dramatically 
underestimated in KM - try lo find them. 

(16) 
368. Mandel-10.41, replica(?) pattern I chon 

1881, VF and quite scarce (25) 

MEXICO: Counterstampe<I Coinage 
369. KM-375.9, 4 reales 1847Zs, fine. With 

interesting "incused circle" 
counlerstamp cin reverse. (20-up) 

MEXICO: War of Independence 
370. KM-190 Zacalecas 8 reales 1811, fine 

for issue, extremely crude, rare type 
crown. (195) 

MOZAMBIQUE: Counlerstamped Coinage 
37 I. A discovery coin ! Unlisted "Crowned 

PM" (Decree of March 31, 1887) on India, 
1/2 rupee of Victoria. C/s VP, host coin 
fine. Unique? (375) 

372. C-1. I rupee, c/s "PM" on India Rupee, Y­
I 2. Very scarce, virtually EF with lovely 
toning. (I 50) 

373. Y-7 1/2 rupee, "PM" c/s on India 1/2 
rupee of Victoria. Close to EF, and verv 
much rarer than KM indicates. (50) 
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NETUllRLANDS: Coinage 
374. Y-65 10 Guilders 1973, 25th Anniversary 

of Reign of Queen Juliana. Superb 
Choice DU (30) 

NETHERLANDS: ZEELANDIA: Coinage 
375. Cr-1-118, Rijksdaalder (silver ducat) 1793, 

VF. A nice, reasonably well-struck 
example of this poorly-made issue. With 
AN ACS certificate of authenticity. (130) 

NETHERLANDS: Nazi: SASKATCHEWAN! 
376. Letterhead of the National Social Labour 

District in Holland, German Labour 
Party, Bureau of Welfare Youth Hostel. 
Zeis!. Overtyped with translation from 
the German, c/s eagle and swastika. A 
second blind.stamp, however, is of the 
Triple Lake School District in 
Saskatchewan! A most unusual piece of 
Nazi memorabilia, with Canadian 
connections (20) 

PERU: Medal 
377. Proclamation medal, 28 July 1921, 

Freedom, Municipality of Lima, 1898. 
Nice EF. From the fabulous collection of 
King Farouk or Egypt (Palace Sale, lot 
2087). (110-up) 

PHILIPPINES: Counterstamped Coinage 

378. C-546. 7, "Y.I1" 8 reales on Bolivia, 8 
sueldos C-55, 1827-37. VF on F, nice 
toning, an attractive Crown. (85) 

POLAND: Coinage 
379. 3 Groszy, 1594 (Malbork). A sharp BU, 

among the finest hammered Polish coins 
we have seen (100-up) 

380. 6 Kreuzer 1696, AU. A beautiful large 
silver minor with lovely obverse toning 
and striking portrait. (110) 

SCOTLAND: Medals 
381. Edinburgh, Commemorative of 

International Exhibition, Industry, 
Science and Art 1886. VF, pierced for 
suspension. (20) 

382. Lot of three Coronation medals. (I) 
Edinburgh, Coronation of Edward Vll, 
rd.al.32, F-VF, surface corr. (2) Glasgow, 
George V, 1911, F-VF in brass, nice; (3) 
Dundee, Coronation of George V, 191 I, 
jugate portraits rd.br.32, EF with 
suspender. A nice group. (25) 

SCOTLAND: Paper 
383. Promissory note, payable by the heirs of 

Sir WilJiam Alexander, upon their 
claiming their inherited lend In Nova 
Scotia. Unissued, 1,20, VF-XF (70) 

384. Another, as last, but for !,SO end heavily 
foxed (40) 

385. Another, as last but for !,I 00, some 
foxing otherwise EF (60) 

SIAM: Thailand 
386. Lot of four large silver "bullet" coins. 

Each has the "discus" dynasty mark. The 
four rulers are: Rama I, 1782-1809, 
Rama II, 1809-1824, Rama m, 1824-
1851, Mongkut, 1851-1868. VF-EF, 
scarce, particularly as a complete set. 
With descriptive paper (80) 

387. C-137 I baht bullet money, Rama IV 
(Mongkut). 14.61 gm, F, scarce (30) 

SOUTH AFRICA: Z.A.R.: Coinage 
388. Y-5 twoshi!Jings 1887, Choice BU (120) 

SPAIN:Coinage 

389. Y-30.3 10 Reales, 1860-Seville Mint. A 
suspicious piece, with an edge flaw 
(removed from jewellery?) and some re-­
engraving of detail. VF-XF, a rare date 
and mint, but should be examined closely 
by potential buyers. Cat. $675 (ISO-up) 

SPAIN: Counterstamped Coinage 
390. A lot of thirteen (13) counterstamped 8 

reales on copper cobs of the colonial 
period. G-F, all different. A nice study 
group for the specialist. (75) 

SPAIN: PROVINCE OF GERONA 
391. C-L41, one duro in silver, one of only 

three modern coins (two types) of this 
maritime province. VF for issue, very 
scarce (300) 

SWITZERLAND: Shooting 111alers 
392. Y-ISS, Fribourg, 1881. AU, ex. CICF 

Auction, 1981. (300) 
393. Y-16S, Lugano Shooting Thaler 1883, 

Unc, lightly polished. (450) 

TRINIDAD: Coinage 
- see CUBA, lot 268. 

UNITED NATIONS: Medal 
394. 25th Anniversary medal, 1945-70, in 

silver, 64 mm. Contains exactly five 
ounces of silver. Obv. UN building in 
New York, Rx. World map and legends in 
many languages. Magnificent UNC with 
multi-coloured toning. (130) 



URUGUAY: Pattern Coinage 
- see also BRAZIL, lot 6. 

U.S.S.R: Coinage 
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395. Y-16.l 25 Kopecks 1855 HI. A delicately 
toned AU-UNC, superb example of a 
beautiful coin. Much, much scarcer in 
high grade than catalog values suggest. 
Multicoloured toning. (80-up) 

O-5.S.R: Medal 
396. Bronze Medal, 55 mm., 125th Annlv. of 

birth of Nikolai-Rimsky-Korsakov, 1844-

397. 

398. 

399. 

400. 

401. 

402. 

403. 

404. 

405. 

406. 
407. 

408. 

1908. Nice UNC (20-up) 

U.S.A: Coinage 
Buffalo Nickel, 1938D, BU (60) 

U.S.A: Apothecaries' Weights 
A lot of 21 weights, as follow: one set, 
l-10 gr. and 200 gr., plus different l/2, I 
and 3 drachm, l /2, I, 2 and 3 scruples, 2 
dr., 2, 4, 6 gr. (45-up) 

U.S.A: Countel'Stamps 
Spanish-American War pocket piece. 
Morgan dollar 1889, c/s on obv. CUBA, 
and on rx. ll / M / US/ K. 11th U.S. 
Marines, K Corps in Cuba! VF on VG, a 
fascinating item worthy of substantial 
research. (l 3 0--up) 
"J.LH" in saw-edged, incuse rectangle, 
on large cent, date obscured. A striking 
c/s, probably from the early merchant 
period. (25-up) 
"J.W.W." in large letters on large cent 
1851, VF on F. (12) 
"WARD" c/s (EF) in large, serlfed letters 
on Mexico 8 reales, I 799 (F). An 
attractive, early merchant (?) c/s (60) 

U.S.A: Medals 
Civil War Centennial Commission Bronze 
Medal, 1961-65, Portraits of Grant and 
Lee. Magnificent 63 mm., bronze, UNC.(12) 
Coronation of George V and Mary of 
England, in gilt bronze, by Schwaas of 
Milwaukee. 36 mm., VF, nice (14) 
SO mm. "Eisenhower" medal in silver, 
portrait/"topless" Gloria. (20-up) 
Another, as last. (20-up) 
"Free Education" medal of the P.O. of A. 
With original striped ribbon, eagle over 
"P O of A", pin on back, and two circles 
enclosing an open book and nag. An 
early U.S. Human Rights medal (20) 
Masonic "Order of the Serpent" medal. A 
highly unusual medal, formed of a 
serpent entwined about a triangle. With 
original ribbon. Ex Nelson (40-up) 

409. 

410. 

411. 

412. 

413. 

414. 

415. 

416. 

417. 

418. 

419. 

420. 

Penn portrait, 1882, distributed by 
employees of the U.S. Mint during Pa. 
centennial. Rd.br.25, VF+ (I o) 
Philadelphia Mint, 1932, in bronze. VF­
EF, SO mm., portrait of mint/Mount 
Vernon. (12-up) 

U.S.A: Hard Times Token 
Low-54, Anti-Slavery token in copper. 
Almost F, weak on last digit of date (IS) 

U.S.A: Merchant's Token 
Illinois: Lasalle. Beanie's Tavern, Sc in 
trade. Spade-shaped, F (8-up) 

U.S.A: Miscellaneous 
California: Sutter Creek. Symbolic 
brothel key and tag: Sally's House of 
Pleasure/ A dozen delightful ladies to 
fulfil\ your every desire/booz.e as well. 
Rx nude reclining, "we change gold dust 
for coin". VF (40) 
Indian head cent, I 905, with the Indian 
portrait pushed forward. Cute! (?) 
Kennedy half dollar 1964, beautifully 
enamelled in five colours (24) 

MISCELLANEOUS BULK LOTS 
CANADA and SCOTLAND. Eight pieces 
including: Truesdale and Bond, Port 
Dover, Ont: 5, 25 and $1 tokens rd. al., 
Etobicoke transit token, Richmond Que 
"LMD" 25c in trade, Expo I 977 so~venir 
dollar, Scottish "Bawbee" (G) and 
Aberdeen tramways Id token. Avg. F (24) 
RELIGIOUS TOKENS AND MEDALS. 
Eight misc pieces including four 
communion tokens, silvered "the 
communion" medalet, St. George 
medalet, Lord's prayer token and an 
Israeli token. Average F (16) 
Lot of 7 ROYALTY/CORONATION 
related items. Includes Elizabeth II 
coronation medalet 22 mm, Prince 
Albert "12 pence make one shilling" 
model coin, 16 mm., Princess Charlotte 
1/10 drachm, four monarchs diamond 
Jubilee medal, 1897, Victoria jubilee 
medalet 1887, and two 1953 Coronation 
medals. Avg. VF (30) 
U.S.A. ELONGATES. A dealer/collector 
lot of 90 U.S. le elongates, with "Lord's 
Prayer". Good mix of types, dates, most 
EF or better. Retail $90, wholesale $45. 
MAINLY U.S.A. A lot of 35 
miscellaneous items, including elongates 
(4), transportation tokens (3+), wooden 
dollars, 2c (6 wooden pieces aU told) 
promotional 11coins"J "peep show" tokens: 
etc. Also a Ravensburg 1918 I O pfennig 
coin. (6 up) 
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MAIL BID ONLY SECTION 

The following lots, due mainly to their bulky nature, are available for 
mail bid only. fye regret the laak of organization in this seation - the 
lots haue simply been listed "as they aame". 

450. Lot of 14 misc tokens, as follows: four maverick tool-checks in brass, 
TT &S, TT/&S, El/El, lllC (25-28 mm), maverick punched token, JW/NI, obv. 
two-headed eagle; another, head of Victoria/T.W.L., pair stamped brass 
checks, first 28 mm, "TT", second EF 9 / SWL / 35C - safe working load?, 
four further maverick brass tokens, octagonal NAAFI token, and CEYLON 
"George Steuart & Co Plantation Token", P96, VF-EF. Retail value$55, 
wholesale $35 (?) 

451. Book, The Splendour of France, written shortly after World War I, 
with hundreds of photographs of contemporary·France. Large size, 296 pages, 
not a numismatic book but an invaluable reference for those interested 
in emergency tokens of the period, French provincials, etc. VF, some 
foxing in fly-leaves. (10-up) 

NUMISMATIC BOOKS 

452. Schlumberger, European Gold Coins Guide Book, bound, 491 pages, 
illustrated throughout, valuations in U.S. dollars. 1975 ed. (10-up) 

453. Atwood's Catalogue of United States and Canadian Transportation 
Tokens, second edition. Very Fine (10-up) 

454. Erbstein, Die Ritter von Schulthess-Rechberg'sche Munz-u. Medaillen­
Sammlung. New, over 1,000 pages, a catalog of one of the most fabulous 
collections of German coins which ever existed (65-up) 

455. Three Charlton catalogs, the 9th, 21st and 28th editions. The 
first hardbound, the second formerly paperback, now disbound, but most 
useful for Canadian tokens, the third paperback and VF. (5-up) 

456. Metcalf, Coinage in the Balkans, 820-1355. New, hardback, 286 
pages plus many beautiful plates. (20-up) 

457. The Canadian Numismatic Journal, Volume 26. Complete unbound (12-14) 

458. A large lot of stamps, mainly saved from our international mail 
order, as they come - includes commemoratives, high-values, older Canadian 
and U.S. items, plus misc. overseas issues. About 500 pieces (10-15) 

459. Display case, aluminum, gold-coloured, side-opening type, standard 
size. Needs a new screw-in handle for cover, otherwise entirely service­
able. With carrying handle. Please stipulate required method of delivery 
if bidding on this lot! New these cost $100 plus (50-up) 

460. A large lot of miscellaneous world coins, mainly catalo•ging from 
$2-20, about 1/3 silver, and most F-BU, virtually none damaged. Total 
catalog value approx. $500, wholesale $300 ($280-up) 

461. A collection of proof and cased sets from various countries, including 
silver sets. Includes Great Britain, Russia, Canada, some "island states", 
etc. Catalog value over $300, wholesale $200 (250-350) 

462. 
Ban ff 
1982, 

463. 

CANADIAN TRADE DOLLARS 

A small set of Alberta pieces comprising one each of the following: 
1969, 1977, 1978, 1982; Calgary 1982 (four types), Fort McMurray 
and Lethbridge 1981. 10 pieces. (20-up) 

Salmon Arm, 1980, with the 1982 Counterstamp "Constitution" (10-up) 
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464. British Columbia: Sandon, undated 1898 issue, 
silver. A dealer lot of five pieces 

restrikes in sterling 
(15-up) 

465. New Brunswick: St Andrews 1981 and 1982, St. John 1980 and 1981. 

466. Newfoundland: Corner Brook and Gander, both 1982 (4) 

467. Ontario: a dealer lot of 50 pieces, including: Belleville, Bradford, 
Brockv±lle, Gravenhurst, Gananoque, Kitchener, Ottawa, Waterloo issues. 
A few scarcer items included. Minimum bid $35. 

468. Prince Edward Island: a collector group of eight various plated 
pieces, gold and rhodium. Minimum bid $40. 

469. Gold-plated issues. A starter set, for those who missed out on 
these when issued - six different gold-plated issues, from various 
provinces. Minimum bid $30. 

470. Wholesale lot: a dealer group of over 150 pieces, various provinces, 
including a few plated, counterstamped, and fractional items. Retail 
$400, wholesale $250. (300-up) 

MISCELLANEOUS OTHER ITEMS 

471. Roman coins: a small hoard of 10 bronzes, mainly VG-fine, mostly 
different emperors. (30-up) 

472. Worldwide tokens and medals, an interesting group including some 
Canadian Breton tokens, British Conder pieces, historical medals, and 
odd items from elsewhere. Retail $100, wholesale $60 (50-up) 
473. A collection of British 
from the mid- to late 1800s. 
farthings to Crowns, about 50 
from $5 to $15 each 

"model" and "miniature" coins, mainly 
A varied selection of miniatures, from 
pieces in all. Retail individually 

474. British "Conder" tokens, as listed in Dalton & Hamer. 
group of 10 pieces, all VF or better, some scarcer types. 

Thank you. 60 mu.eh 60"- b,i.ddlng -<.II Ou./f. auctlo11 

Paul 6 Su. 

(150-up) 

A superior 
(110-up) 



( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

ORDER FORM 

NUMISMATIC BOOKS FROM MADIN-DAVIS 

P.O. Box 95, Station A 
Ottawa, Ontario, Canada KIN 8Vl. 

(613) 235-1916 

P .N. Breton, Canadian Coins and Tokens (1983 reprint). The 
standard reference on Canadian tokens. ($13 Canadian, $12 U.S. 
until March I, 1983) 

Jos. Le Roux, The Canadian Coin Cabinet. The standard 
reference on Canadian medals. 1983 reprint of the medal 
sections, approx. 204 pages. Published jointly by Nadin-Davis 
Numismatics and Doug Robins. ($10 untU March I, 1983) 

Nadln-Davis and Pesco, Numismatic Ottawa (1982). A "first" for 
Canada, an anthology of articles about Canadian tokens and medals, 
Canadian paper money and world coins, culled Crom over a decade's 
writings in the City of Ottawa Coln Club Bulletin. Fascinating 
reading for the general numismatist. 

Nadin-Davls, Su and Paul. Canadian Trade Dollars (1983 edition). 
The standard checkllst for over 700 Canadian trade dollars. Plated 
Issues, varieties end trade paper also Included. 

15.00 

12.00 

12.00 

2.00 

( ) Beierlein, Die Be erishe Munzen des Heuses Wlttelsbech (The Bavarian 
Coinage o the W1ttelsbech Houses. The standard reference on medieval 
Bavarian coins. 1982 reprint. 6.00 

( ) 1983 subscription to monthly price-lists end auction cetalogs from 
Nedin-Devis Numismatics. 

TOTAL 

5.00 

Please send me the books I have checked above, Prices ere postpaid, in Canadian 
funds to Canadian addresses, U.S. funds to the United States. The exchange difference 
covers the extra postage. Payment may be made by money order, personal check or 
VISA. 

Your name: 

Address: 

Telephone: 

If you wish to charge cost to your VISA account, please write your account number end 
expiry date below, end sign your name as it appears on the card. 



FROM: 
ADDRESS 

TEL: 

IMPORTANT 

~ 

BID SHEET 

Bids are 7xpressed in 

SEND TO: 

NAOIN-DAVIS NUMISMATICS 
AUCTION OEPT 
Box 95, Station "A" 
Ottawa, Ontario 
Canada KlN 8Vl 

A 4e~u4n envelope haa been 
p4ovLded 604 you4 convenLence 

Canadian funds 

U.S. funds (please check one) 

I have read the terms and conditions of sale and agree 
to abide by them. 

Please sign: 

Please charge lots I purchase to my VISA card: 

Number • • • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expires 

SU: PLEASE ENTER THE FOLLOWING BIDS IN YOUR HAIL BID SALE t 

LOT 0 BID LOT 0 MD LOT C BID LOT 9 BID 

Ph~11se chttic your bid shtt.t c111rduU:,: we- re,g:re-t :~l w~ c.-"nnot be 
re-sronsible (Of' bi•.td~r-s• mlstaM"e-s. 8ids •rwt t>ce-tf'le-phonf'd to Hill) '.?J5-
1io!R ... .,, ,1 .... .__,,y,1~~~~ • 

LOT " BID u 


